quam vero praestabat hunc me potius quam Basilium imperatorem creare, quem et poenitet creavisse?” factum hoc ac verba exitii Michaelis origo existit. istud sic dictum omnium aures circumspectans nimium exactis

γῆραι τε τούτους ἐποίησε καὶ ἀφασίᾳ καταληφθῆναι πολλῇ, ὅτι P 130
 κατὰ τοὺς μυθικοὺς Γίγαντας βασιλέας σαρκοτῶδες κατ' ἐκίστην
 ἔμεραν ἀναδίδωσιν. ἠῤῥητο μὲν οὖν ἔκτυπε τὸ πρὸς τὸν Βασιλειον
 μῖσος, καὶ σφοδρότερον κατὰ τὴν τοῦ πυρὸς φύσιν ἔγινετο, ὑπέ-
 κταμα ἔχον καὶ αἴτιον τὸ μῆτε συμφθελεσθαι βούλεσθαι τούτοις
 αὐτὰν μῆτε μὴν συνεπάγεσθαι ταῖς ἀκολάστοις γνώμαις ἀτάκτῃ.
 εἰς τοσαύτην γὰρ ὁ Μιχαὴλ πολλάκις ἄνοιαν ἐξ ἀκρατοποσίας καὶ
 μίθης ἐξέικελεν ὡς κατ' αὐτὴν μὲν καὶ τὸν ταύτης καιρὸν δευνά
 τωα καὶ πέρα δευνῶν ἐγκαλεῦσθαι· τοῦ μὲν γὰρ ἀφαιρῶσθαι τὰ B
 10 ὡπα καὶ ἄλλου τὴν ῥίνα καὶ τὴν κεφαλὴν ἐτέρου προσέταπτεν· ἢ
 εἰ μὴ τινες οἰκτῶ κρατούμενοι παρημέλουν καὶ πρὸς τὴν αὐριον
 ἐπιμνον, ἀνώκλησίν τινα καὶ μεταμέλειαν τοῦ ἀνδρὸς ἐκδεχόμενοι,
 ὅπερ καὶ ἦν, κἄν ἀπώλετο σύμπασις ὁ παραμένων αὐτῷ καὶ σγκαρ-
 τισῶν. μακροῦ δὲ καὶ Βασιλείου συναπώλετο, τῆς παροιρίας οὐκ
 15 ἐβλύγαισι παίγνιον γεροντός. ἀλλ' ἑκατέρει καὶ ἔμενε μετάμειλόν
 τωα γενηθῆναι κατὰ τὸν ἄνδρα ὁπῆ γοῦν ὑποτοπάζων. ἀλλ' οὐκ
 ἦν τούτον ὡσπερ ἀρμάτειον τροχὸν ἐκ πρώτης ἡλικίας καμψθέντα,
 οὐδ' ἂν εἴ τι γένοιτο, τὴν ἐξ ἀρχῆς εὐδυνωριαν λαβεῖν. τοιγαροῦν C
 μείζονα κατὰ Βασιλείου συρράπτει ἐπιβουλήν. ἡ δὲ ἦν ἐν τῷ
 20 πτηγῶ λόγῳ μὲν κατὰ τῆς θήρας ἔργῳ δὲ κατὰ τοῦ Βασιλείου
 τὴν τῆς λόγῃς ῥῆσιν ποιῆσαι τινα τῶν ὑπασπιστῶν. καὶ τοῦτο
 αὐτὸς ὁ προσταγίς καὶ τὴν λόγῃην ἀφείς κατὰ τὸν τῆς ἐξόδου και-

stuporem iniecit, et ut vex omnibus haereret fecit; quod fabulorum
 more Gigantum satos Michael quotidie imperatores oderet. inde itaque
 auctum in Basilium odium, ac ignis instar vehementiori flamma exarsit,
 hoc scilicet eius fomento ac causa, quod una se cum eius sodalibus vitis
 dedere non pateretur, nec illorum effreni licentiae morem gereret. in
 tantam enim saepius dementiae mere obrutus ac per ebrietatem Michael
 erumpebat, ut absurda quaedam modumque omnem iniuriae excedentia
 praecipere, atque alii aures, alii nares, alii denique caput amputandum
 iuberet. ac nisi viri quidam misericordia moti negligenda putassent ac
 in crastinum distulissent, ea Michaeli quandoque revocanda sperantes, ac
 fore ut is eorum aliqua poenitudine duceretur (quod et contingebat),
 plene periissent quotquot illi aderant inque aula assidui ac domestici
 erant. quin et parum abfuit ne et ipse Basilius pari involveretur exitio,
 illius ebris petulantiae non raro factus ludibrium. sustinebat tamen, ac
 tandem aliquando quadam ducendum poenitentia Michaellem existimabat.
 verum fieri non poterat ut iam a prima aetate, haud secus ac currus
 rota, inflexus, quicquid accidisset, nativam pristinamque reotitudinem
 reciperet. itaque atrociores advenus Basilium structae insidiae. in eo
 subter illas positae, ut inter venandum specie quidem ferendi feram, re
 vera autem configendo Basilio satellitum quidam hastam conciliaret.
 vera autem configendo Basilio satellitum quidam hastam conciliaret.
 concilium haec is ipse qui mandatum acceperat hastamque vibrarat, in